
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Государственное бюджетное учреждение  

дополнительного образования Краснодарского края 

«Центр развития одаренности» 

П Р И К А З 

от 17.04.2024 г. № 00-02/224/1-ОД 

Об итогах Кубанской олимпиады восьмиклассников 

в Краснодарском крае в 2023–2024 учебном году 

В соответствии с планом работы государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Центр 

развития одаренности» (далее – Учреждение), приказом Учреждения от 

11.03.2024 № 00–02/107-ОД «Об организации и проведении Кубанской 

олимпиады восьмиклассников в Краснодарском крае в 2023–2024 учебном 

году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты Кубанской олимпиады восьмиклассников

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор   М. В. Фоменко 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом ГБУ ДО КК  
«Центр развития одаренности» 
от 17.04.2024 г. № 00-02/224/1-ОД 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
Кубанской олимпиады восьмиклассников 

в 2023-2024 учебном году 

по биологии: 

№ 
п/п 

Фамилия, инициалы Класс Муниципальное 
образование 

Итого 
баллов 

Статус 
грамоты 

1 2 3 4 5 6 
1 Горбачева А.Р. 8 Тимашевский район 72 Победитель 
2 Егоров В.А. 8 Тимашевский район 71 Призер 
3 Федорова А.И. 7 Тимашевский район 71 Призер 
4 Пильцова Т.В. 8 Тимашевский район 69 Призер 
5 Диль Д.Ю. 8 г. Краснодар 63 Призер 
6 Вихляева А.Л. 8 Тихорецкий район 59 Призер 
7 Маркина Е.Р. 8 Крымский район 57 Призер 
8 Синчин Л.В. 8 Тихорецкий район 52 Призер 
9 Зоря М.О. 8 Калининский район 51 Призер 
10 Тюмин М.С. 8 Ейский район 50 Призер 
11 Колодченко О.Р. 8 Отрадненский район 50 Призер 
12 Козаченко О.Д. 7 Тимашевский район 50 Призер 
13 Банникова М.В. 8 г. Краснодар 49 Призер 
14 Вороновская А.Е. 8 Выселковский район 48 Призер 
15 Топчий А.М. 8 Ейский район 48 Призер 
16 Сафарян В.Д. 8 Курганинский район 48 Призер 
17 Головкова А.Е. 8 Каневской район 47 Призер 
18 Шульгин Е.А. 8 Мостовский район 47 Призер 
19 Сорокина Д.Д. 8 Отрадненский район 47 Призер 
20 Коваленко А.С. 8 г. Анапа 46 Призер 
21 Белых А.А. 8 г. Сочи 45 Призер 
22 Кель А.А. 8 Усть-Лабинский 

район 
45 Призер 

23 Юсупова А.А. 8 г. Геленджик 44 Призер 
24 Лединева П.Д. 8 Абинский район 43 Призер 
25 Хачатуров А.Э. 8 г. Анапа 43 Призер 
26 Ахлюстин А.Д. 8 г. Геленджик 43 Призер 
27 Стукалова К.Е. 7 Ейский район 43 Призер 
28 Храмова Ю.В. 8 Кавказский район 43 Призер 
29 Стрельников А.С. 8 Курганинский район 43 Призер 
30 Красникова Н.В. 7 Лабинский район 43 Призер 
31 Зыков В.А. 8 Славянский район 43 Призер 
32 Швед В.А. 8 Выселковский район 42 Призер 



24 
 

1 2 3 4 5 6 
5 Капшаева Е.Д. 8 г. Краснодар 85 Победитель 
6 Класс А.Т. 8 Крымский район 85 Победитель 
7 Колодченко О.Р. 8 Отрадненский район 85 Победитель 
8 Мамонтова А.А. 8 Курганинский район 85 Победитель 
9 Овчинников С.А. 8 г. Горячий Ключ 85 Победитель 
10 Павелко М.С. 7 Тихорецкий район 85 Победитель 
11 Попова А.Д. 8 Мостовский район 85 Победитель 
12 Пфаф А.В. 7 г. Краснодар 85 Победитель 
13 Толстобров С.М. 8 Славянский район 85 Победитель 
14 Хе К.Ю. 8 г. Новороссийск 85 Победитель 
15 Бритт А.В. 8 Ейский район 82 Призер 
16 Мосина К.Е. 8 г. Краснодар 80 Призер 
17 Стефаниди А.С. 8 г. Новороссийск 79 Призер 
18 Тишкина О.Н. 8 Ленинградский район 79 Призер 
19 Орловская С.Н. 8 Славянский район 78 Призер 
20 Дамницкая Ю.М. 7 Абинский район 77 Призер 
21 Коротина Е.П. 7 г. Краснодар 77 Призер 
22 Пчелина Я.В. 8 Северский район 76 Призер 
23 Белодедова Е.С. 7 Тихорецкий район 75 Призер 
24 Ломанова М.В. 8 г. Краснодар 75 Призер 
25 Савченко М.В. 8 Щербиновский район 75 Призер 
26 Кузнецова Д.А. 8 г. Краснодар 74 Призер 
27 Малая А.Г. 8 Ейский район 74 Призер 
28 Плохотников Д.О. 8 Тихорецкий район 74 Призер 
29 Сухоцкая В.В. 8 Ленинградский район 73 Призер 
30 Томина П.С. 8 г. Армавир 73 Призер 
31 Афанасенко Д.В. 8 Тихорецкий район 72 Призер 
32 Швалёва К.С. 8 Темрюкский район 72 Призер 
33 Иванова В.Р. 8 г. Армавир 71 Призер 
34 Харченко А.М. 8 г. Краснодар 71 Призер 
35 Гринь У.М. 8 Каневской район 70 Призер 
36 Кондакова К.О. 8 Кореновский район 70 Призер 
37 Макаренко В.С. 8 Тихорецкий район 70 Призер 
38 Юрченко Г.М. 8 Курганинский район 70 Призер 
39 Киселева Н.А. 8 Новокубанский район 69 Призер 
40 Хабарова А.И. 8 г. Геленджик 69 Призер 
41 Балакина А.А. 8 Туапсинский район 68 Призер 
42 Палагута А.Н. 8 Брюховецкий район 68 Призер 
43 Петросян М.В. 8 г. Краснодар 68 Призер 
44 Бабак О.М. 8 Староминский район 67 Призер 
45 Стецура Г.М. 8 г. Анапа 67 Призер 
46 Чувичко Е.Н. 8 г. Армавир 67 Призер 
47 Шантарина С.А. 8 г. Сочи 67 Призер 
48 Маланин А.А. 8 г. Геленджик 65 Призер 
49 Пенкина С.С. 8 г. Краснодар 65 Призер 
50 Песоцкий А.И. 8 Тихорецкий район 65 Призер 
51 Тоймесова С.В. 8 Староминский район 65 Призер 
52 Сидиропуло А.В. 8 Белореченский район 64 Призер 
53 Батов Г.Д. 8 Тихорецкий район 62 Призер 

Зам.директора по МР
Выделение




	по биологии:
	по географии:
	по истории:
	по литературе:
	по русскому языку:
	по химии:
	по обществознанию:

